

Verichtigungen zu dem Aufsatze: „Die römischen Heeresabtheilungen in Britannien“ (XIII, 248 ff.).

§. 248 Z. 2 v. u. lies in so statt von so — §. 250 Z. 1 v. o. lies des statt der — §. 250 Z. 2 v. o. lies „Buchhändlers und Antiquars, Hrn. Joseph Bär“ statt „Buchhändler u. Antiquare, Gebrüder Bähr“ — §. 250 Z. 11 v. o. lies C. MVRIVS — §. 250 Z. 15 v. u. lies Ribchester — §. 250 Z. 11 v. u. lies Platoriusinschrift — §. 252 Z. 6 v. o. lies MAXIMI Q. L. M. P. — §. 253 Z. 17 v. u. lies Rutchester — §. 253 Z. 7 v. u. lies Hedderheim — §. 253 Z. 3 v. u. lies Cocidius — §. 254 Z. 2 v. o. lies Potter zu Birboeswald — §. 254 Z. 20 v. u. lies so wie auch im — §. 255 Z. 24 v. u. lies die wohl mit den — §. 255 Z. 22 v. u. lies Belatucadrus — §. 256 Z. 1. 2. 3 v. o. lies: „wie auch die Cohorten der syrischen Damascener (Henzen 4979) und Ituräer (nach der Abbildung bei Lehne Gef. Schr. II. 266. Taf. VI. 24 zu schließen) gleichfalls aus sagittarii bestanden.“ — §. 256 Z. 10 v. u. nach dem Worte Caerborran füge bei: „4.) Hercules Tyrius (griech. Inschrift bei Wright the Celt p. 268“ — §. 257 Z. 12 v. u. lies NER statt NERI — §. 258 Z. 3 v. o. lies Ljhons — §. 259 Z. 10 v. u. lies Sita statt Rita — §. 260 Z. 17 v. u. lies T statt I (vor COH) — §. 260 Z. 8 v. u. lies hatte statt hätte — §. 262 Z. 7 v. u. lies IVLLL statt LLLL — §. 265 Z. 2 v. u. lies Baines statt Barnes — §. 267 Z. 5 v. u. lies SEGORIGIENSES — §. 267 Z. 1 v. u. streiche noch vor dunkle weg.

In dem Aufsatze: „Bemerkungen zu Plautus' Miles gloriosus“ (XII, 594 ff.) bittet man folgende Druckfehler zu verbessern.

§. 594 Z. 7 v. o. quidquid est, statt quiquid est — §. 594 Z. 10 v. o. das Vertrösten statt „das schließliche Vertrösten“ — §. 597 Z. 7 v. u. Natur statt „Statur“ — §. 600 Z. 7 v. o. paradiren statt „parodiren“ — §. 600 Z. 17 v. o. ingenios statt ingeniose — §. 603 Z. 12 v. u. aedes statt sedes — §. 604 Z. 3 v. o. dotatam statt dotetam — §. 606 Z. 3 v. o. exemplum statt eruptum — §. 607 Z. 15 v. o. sagte statt sagt — §. 607 Z. 9 v. u. oculis statt soculi — §. 608 Z. 17 v. u. Unterküfer statt „Unterkiefer“ — §. 610 Z. 16 v. u. auferat statt auferet — §. 611 Z. 14 v. u. dicant statt dicent — §. 611 Z. 13 v. u. dicant statt dicent —